

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 23Out17 NUMERO: 2017NE800181 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CNPJ : 10648539/0009-62 FONE: (35)36974950
 ENDERECO : AVENIDA DIRCE PEREIRA ROSA, 300
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37713-100

CREDOR : 22121636/0001-24 - NOVA SERTANEJA LTDA - EPP
 ENDERECO : FRANCISCO SALLES 555
 MUNICIPIO : 5035 - POCOS DE CALDAS UF: MG CEP: 37701-013

TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 AQUISICAO DE MATERIAIS PARA PREMIACAO DA FEIRA DE CIENCIAS. PROC ORIGEM: 2017
 DI00030

CLASS : 1 26412 12363208020RL0031 108839 0112000000 339031 000000 V20RLP01PSN
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI 8666 INCISO: 02 PROCESSO: 23500003534201717
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: MG /
 ORIGEM DO MATERIAL :
 REFERENCIA DA DISPENSA: ART24/02 LEI 8666/93 NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 1.999,50
 UM MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339031 SUBITEM: 03 -PREMIACOES CIENTIFICAS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 22 VALOR UNITARIO: 67,65
 VALOR DO SEQ. : 1.488,30

22,00000 UNIDADE
 BATERIA RECARREGÁVEL
 BATERIA RECARREGÁVEL, NOME BATERIA RECARREGÁVEL: Battery Pack para celular. 10
 000 mAh.
 MARCA: Exbom ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000021881

SUBTOTAL : 1.488,30

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 23Out17 NUMERO: 2017NE800181 PROCESSO: 23500003534201717
 EMITENTE : 154809/26412 - IFSULDEMINAS - CAMPUS POÇOS DE CALDAS
 CREDOR : 22121636/0001-24 - NOVA SERTANEJA LTDA - EPP
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	39,90
			VALOR DO SEQ. :	319,20

8,00000 UNIDADE

EXPANSAO DE MEMORIA

EXPANSÃO DE MEMÓRIA, NOME EXPANSÃO DE MEMÓRIA: Cartão de memória Micro SD, 16G B, Classe 4.

MARCA: SanDisk ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000000280

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	8	VALOR UNITARIO:	24,00
			VALOR DO SEQ. :	192,00

8,00000 UNIDADE

FONE OUVIDO

FONE OUVIDO, NOME FONE DE TODOS OS TIPOS: Fone de ouvido com fio.

MARCA: Knup ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000020583

T O T A L :	1.999,50
-------------	----------

 THIAGO CAPRONI TAVARES
 ORDENADOR

 LUIS ADRIANO BATISTA
 GESTOR FINANCEIRO